
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О передаче государственного имущества Мурманской области 

в собственность муниципальных образований Мурманской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ  

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов  

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных)  

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых  

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности  

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации  

в федеральную собственность или муниципальную собственность,  

из муниципальной собственности в федеральную собственность  

или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 70 Устава 

Мурманской области, Законом Мурманской области от 09.11.2001  

№ 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью 

Мурманской области», в связи с обращениями государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Мурманской 

области «Институт развития образования» от 17.03.2021 № 242, от 22.03.2021  

№ 255, от 05.04.2021 № 369, администраций муниципальных образований 

Мурманской области Кандалакшский муниципальный район от 09.03.2021  

№ 1158, Кольский муниципальный район от 03.03.2021 № 02-13/1183-23, 

ЗАТО город Заозерск от 25.02.2021 № 722/01-23, город Полярные Зори  

с подведомственной территорией от 10.03.2021 № 668, город Мурманск  

от 11.02.2021 № 05-12/634, от 05.03.2021 № 05-12/1016, по согласованию  

с Министерством образования и науки Мурманской области от 31.03.2021  

№ 17-07/3110-ОД, № 17-07/3111-ОД, № 17-07/3123-ОД, № 17-07/3124-ОД,  



 2 

№ 17-07/3125-ОД, от 08.04.2021 № 17-07/3482-ОД, на основании решений 

Советов депутатов муниципальных образований Мурманской области 

Кандалакшский муниципальный район от 25.02.2021 № 83, Кольский 

муниципальный район от 25.02.2021 № 46/3, ЗАТО город Заозерск  

от 19.02.2021 № 26-4076, постановлений администраций муниципальных 

образований Мурманской области город Полярные Зори с подведомственной 

территорией от 22.01.2021 № 36, город Мурманск от 08.02.2021 № 287,  

от 26.02.2021 № 469 Правительство Мурманской области  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Передать из государственной собственности Мурманской области  

в собственность муниципальных образований Кандалакшский 

муниципальный район Мурманской области, Кольский муниципальный район 

Мурманской области, городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Заозерск Мурманской области, 

муниципальный округ город Полярные Зори с подведомственной территорией 

Мурманской области, городской округ город-герой Мурманск имущество 

согласно прилагаемому перечню. 

2. Возложить на Министерство образования и науки Мурманской 

области полномочия по передаче из государственной собственности 

Мурманской области в собственность муниципальных образований 

Кандалакшский муниципальный район Мурманской области, Кольский 

муниципальный район Мурманской области, городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Заозерск Мурманской 

области, муниципальный округ город Полярные Зори с подведомственной 

территорией Мурманской области, городской округ город-герой Мурманск 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Министерству образования и науки Мурманской области  

(Дзюба О.А.): 

3.1. Осуществить передачу из государственной собственности 

Мурманской области на безвозмездной основе в собственность 

муниципальных образований Кандалакшский муниципальный район 

Мурманской области, Кольский муниципальный район Мурманской области, 

городской округ закрытое административно-территориальное образование 

город Заозерск Мурманской области, муниципальный округ город Полярные 

Зори с подведомственной территорией Мурманской области, городской округ 

город-герой Мурманск имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, согласно актам приема-передачи, включающим отражение 

первоначальной и остаточной стоимости передаваемого имущества по 

состоянию на дату передачи. 

3.2. Обеспечить предоставление в трехмесячный срок с даты принятия 

настоящего постановления: 

- в Министерство имущественных отношений Мурманской области 

акты приема-передачи движимого имущества;  



 3 

- в государственное областное бюджетное учреждение «Имущественная 

казна Мурманской области» документы, дающие основание для внесения 

изменений в реестр государственного имущества Мурманской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Губернатора Мурманской области Дягилеву Е.В. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                А. Чибис 



Приложение  

к постановлению Правительства 

Мурманской области   

от ____________  № ________ 

 

 

Перечень  

имущества, передаваемого из государственной собственности Мурманской области 

в собственность муниципальных образований Мурманской области 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации,  

ИНН организации 

Наименование имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

коли-

чество 

первоначальная 

(восстанови-

тельная) 

стоимость, руб. 

остаточная 

стоимость, 

руб. 

 
Государственное 

автономное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

Мурманской области 

«Институт развития 

образования» 

183035, 

г. Мурманск,  

ул. Инженерная,  

д. 2а 

ИНН 5191501759 

Движимое имущество: 

183035, 

г. Мурманск,  

ул. Инженерная,  

д. 2а 

 

   

Муниципальное образование городской округ город-герой Мурманск 

1.   Принтер Brother HL-L5100DN  44 990 000,00 990 000,00 

2.   Сканер Brother ADS-2200  47 1 468 280,00 1 468 280,00 

3. 
  

Ноутбук Lenovo L340-15API 

(81LW0057RK) 

 19 1 679 600,00 1 679 600,00 

4. 
  

Ноутбук Acer Aspire 3  

(A315-42-R1MX) 

 25 167 960,00 167 960,00 

5.   Дозатор локтевой VD-20  71 173 240,00 173 240,00 

   Итого:  206 4 479 080,00 4 479 080,00 

6.   Сканер Brother ADS-2200  134 2 199 802,96 2 199 802,96 

   Итого:  134 2 199 802,96 2 199 802,96 



 2 

Муниципальное образование Кандалакшский район 

7.   Принтер Brother HL-L5100DN  8 180 000,00 180 000,00 

8.   Сканер Brother ADS-2200  9 281 160,00 281 160,00 

9.   Ноутбук Acer Aspire 3  

(A315-42-R1 MX) 
 8 335 920,00 335 920,00 

10.   Дозатор локтевой VD-20  13 31 720,00 31 720,00 

11.   Сканер Brother ADS-2200  18 295 495,92 295 495,92 

   Итого:  56 1 124 295,92 1 124 295,92 

Муниципальное образование город Полярные Зори с подведомственной территорией 

12.   Сканер Brother ADS-2200  8 131 331,52 131 331,52 

   Итого:   8 131 331,52 131 331,52 

Муниципальное образование Кольский  район 
13.   Принтер Brother HL-L5100DN  1 22 500,00 22 500,00 

14.   Сканер Brother ADS-2200  2 62 480,00 62 480,00 

15.   Ноутбук Acer Aspire 3  

(A315-42-R1MX) 
 1 41 990,00 41 990,00 

16.   Дозатор локтевой VD-20  14 34 160,00 34 160,00 

17.   Сканер Brother ADS-2200  17 279 079,48 279 079,48 

   Итого:  35 440 209,48 440 209,48 

Муниципальное образование городской округ ЗАТО г. Заозерск 
18.   Сканер Brother ADS-2200  7 114 915,08 114 915,08 

   Итого:  7 114 915,08 114 915,08 

   Всего:  446 8 489 634,96 8 489 634,96 

____________________ 


	О приеме в государственную собственность
	в собственность муниципальных образований Мурманской области

	О приеме в государственную собственность
	Перечень
	в собственность муниципальных образований Мурманской области


